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WYKONAWCY

Informacija
o tresci wyjasnien do specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia

oraz o zmianie tre$ci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z p6zn. zm.) udzielam wyjasnien dotyczacych
specyfikacji istotnych warunkow zamoéwienia w przetargu na ,Przebudowe stacji
uzdatniania wody w Wapnicy poprzez wymiane urzadzen technologicznych”.

Pytanie 1: Zamawiajgcy zamiescit na stronie internetowej jako zatgcznik do SIWZ
dokumentacje projektowo-kosztorysowg. Czy to oznacza, ze wykonawca jako podstawe do
wyceny ma przyjac pozycje kosztorysowe z przedmiaru?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisem rozdziatu Xl SIWZ (Opis sposobu obliczenia ceny)
zamawiajacy przewiduje wynagrodzenie ryczattowe. Oznacza to, ze zamawiajacy nie
bedzie badat sposobu obliczenia ceny przez Wykonawce i nie wymaga wycenionego
kosztorysu ofertowego.

Pytanie 2: Zamawiajgcy w projekcie opisat zloza filtracyjne w | stopniu filtracji w
nastepujacy sposob:
" Dla filtra na pierwszym stopniu filtracji:

e zwir A (3,0+5,0 mm),

e zwir C (1,6+2,5 mm),
— dolomit prazony w iloci 845 ltr;
Prosimy o opisanie ilosci ztoza frakcji A i frakcji B, oraz informacje czy nie pominieto w
projekcie frakgji filtracyjnej jesli tak to jakiej i w jakiej iloci ?
Odpowiedz: llo$¢ zloza frakcji A wynosi 85 litréw i frakcji B 87 litrow. Dla filtra na | stopniu
ilo§¢ podsypek jest taka sama jak na |l stopniu.

Pytanie 3: Zamawiajacy w Specyfikacji technicznej w punkcie 4.4 ,Dokumenty budowy” w
ustepie "Pozostate dokumenty budowy” wymienia ,decyzja pozwolenia na budowe”
wykonawca wnosi o opublikowanie wymienionego w tym punkcie dokumentu istotnego dla
wyceny zamoéwienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy opublikuje decyzje pozwolenia na budowe.

Pytanie 4: Zamawiajgcy w projekcie w czesci opisowej ,Filtracja, zakiada ,Przewiduje sig
zastosowanie automatycznych filtrbw z systemem rur bocznych z jednym wspolnym
sitownikiem dla czterech zaworéw,” wykonawca zwraca uwage, ze takie rozwigzanie
posiada tylko jeden producent, ktory zarazem jest wykonawcg mogacym startowaé w
przetargach publicznych
https://www.eurowater.pl/o_firmie eurowater/nasze us%C5%82ugi.aspx . Jest to razgce
naruszenie uczciwej konkurencji gdyz wykonawca chcacy ztozyé oferte w przetargu musi
zwrécié sie do potencjalnej swojej konkurencji w tym przetargu w celu uzyskania oferty na
dostawe urzadzen. W ,wyjasnienie_tresci_siwz.pdf” Zamawiajgcy wyraznie wykluczyt
zastosowanie rozwigzania rownowaznego jakim jest zastosowanie przepustnic lub zaworéw




z wilasnymi napedami pneumatycznymi lub elektrycznymi. W zwigzku z powyzszym
wykonawca wnioskuje o przedstawienie innego dostawcy posiadajacego réwnowazne
rozwigzanie do projektowanego Ilub dopuszczenia jako rozwigzanie rownowazne
zastosowanie przepustnic lub zaworéw z napedem pneumatycznym lub elektrycznym
oddzielnym dla kazdego zaworu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie automatycznych filtrow z
systemem rur bocznych z napedem lub napedami elektrycznymi lub pneumatycznymi dla
zawordw lub przepustnic.

Pytanie 5: Zamawiajgcy w dokumentacji projektowej w punkcie ,6.2 System sterowania i
wizualizacji® okresla rodzaj sterowania dla poszczegbinych urzgdzen prosimy o
udostepnienie dokumentacji AKPiA oraz udzielenie nastepujgcych wyjasnien:

5.1. Odnosnie zapisu ,Pompy glebinowe beda zatgczane w zaleznosci od niskiego poziomu
wody w zbiorniku magazynowym wody uzdatnionej. Praca pomp bedzie sterowana przez
czujnik poziomu zainstalowany w zbiorniku.” jakie sg moce i typy istniejagcych (do
wykorzystania ) pomp gtebinowych ? Jakiego rodzaju czujnik poziomu nalezy wyceni¢ ?
Odpowiedz: W ujeciu wody sg zamontowane dwie pompy typu GC3.09 o mocy 11 kW.
Zamawiajacy nie narzuca rodzaju zastosowanych czujnikéw. Powinny by¢ dostosowane do
wybranego przez wykonawce systemu sterujgcego stacjg uzdatniania wody.

5.2. Odnosnie zapisu ,Sygnat napetnienia zbiornikéw retencyjnych nalezy przesta¢ do
punktu sterowania praca pomp za posrednictwem uktadu bezprzewodowego
zainstalowanego w SUW” prosimy o odpowiedz czym jest punkt sterowania praca pomp ?
Skoro zbiorniki i uktad sterowania sg w jednym pomieszczeniu czy Zamawiajgcy dopuszcza
zastosowanie tanszego i bardziej pewnego w uzytkowaniu przewodowego uktadu
sterowania praca pomp gtebinowych ?

Odpowiedz: Punkt sterowania pracg pomp znajduje si¢ przy studniach gigbinowych, ktére
oddalone sg od stacji uzdatniania wody w linii prostej o ok. 650 m. i to decyduje o
koniecznosci sterowania bezprzewodowego.

5.3. W opisie brakuje odniesienia do sposobu zasilania i sterowania pracg: dmuchawy do
plukania filtrow, praca pompy do piukania filtréw, Doktadnego algorytmu piukania z
uwzglednieniem pompy do piukania i dmuchawy do ptukania. W przedmiarze robot
Zamawiajacy przyjmuje tylko jedng pozycje opisang ,Szafa zasilajgco - sterownicza z
montazem” W zwigzku z powyzszym prosimy o odpowiedZ na pytania:

53.a czy dla stacji uzdatniania wody nalezy wykonaé centralng szafe sterowniczo
zasilajgcg ze sterownikiem centralnym czy nalezy zastosowac niezalezny sterownik i szafki
sterujgce dla kazdego urzadzenia ?

Odpowiedz: Dla stacji uzdatnia wody nalezy wykona¢ centralng szafe sterowniczo-
zasilajacg ze sterownikiem centralnym. Szafa zostata przewidziana w poz. 23 przedmiaru
robét ,szafa zasilajgco-sterownicza z montazem”.

5.3.b. Jaki jest kabel zasilajgcy stacje uzdatniania wody i w ktérym miejscu obiektu jest on
zlokalizowany?

Odpowiedz: W projekcie na rysunku 1 wskazana jest tablica elektryczna przytacza
zewnetrznego energii elekirycznej. Przytacze wykonane jest jako linia napowietrzna.
Przytacze zlokalizowane jest po prawej stronie patrzac na $ciane frontowg (z drzwiami).



5.3.c. Jakie kable sg ulozone pomiedzy studniami a budynkiem SUW?
Odpowiedz: Aktualnie pomiedzy studniami a budynkiem SUW nie ma utozonych zadnych
kabli. Pompy s3g sterowane przez czujnik ciSnieniowy.

5.3.d. Czy pomiedzy studniami gtebinowymi a budynkiem SUW utozone sg kable
sterownicze?

Odpowiedz: Aktualnie pomiedzy studniami a budynkiem SUW nie ma utozonych zadnych
kabli sterowniczych.

5.3.e. Czy nalezy uwzgledni¢ zabezpieczenie pomp gtebinowych przed suchobiegiem,
zanikiem fazy, asymetrig zasilania, jesli tak to jakiego rodzaju zabezpieczenia trzeba
uwzglednic?

Odpowiedz: Istniejgce pompy posiadajg zabezpieczenia i nie nalezy uwzglednia¢ nowych
zabezpieczen.

5.3.d. Jakiego rodzaju naped nalezy przewidzie¢ dla pompy gtebinowej stycznik czy sofstart
f)

Odpowiedz: Pompy posiadaja styczniki i nie nalezy przewidywa¢ nowego napedu.

5.3.e. Czy dla dmuchawy i pompy do piukania filtréw nalezy przewidzie¢ przetwornice
czestotliwosci, sofstarty czy styczniki?
Odpowiedz: Dla dmuchawy i pompy do ptukania filtrow nalezy przewidzie¢ styczniki.

5.3.f Czy nalezy przewidzie¢ zmiane lamp os$wietleniowych oraz zmiane instalacji
os$wietleniowej?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany lamp o$wietleniowych.

5.3.g. W opisie projektu Zamawiajacy okreslit: W trybie pracy automatycznej sterowanie
zestawem hydroforowym bedzie realizowane za posrednictwem przetwornika ciSnienia,
zabudowanego na kolektorze ttocznym zestawu” przetwornik ci$nienia jako taki jest tylko
elementem pomiarowym nie realizujgcym funkcji sterowniczych, czy zatem Wykonawca ma
przewidzie¢ szafe sterowniczg z regulatorem PID do sterowania pracg pomp zestawu
sieciowego?

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 5.3.a stacja uzdatnia wody powinna by¢
wyposazona w centralng szafe sterowniczo-zasilajacg ze sterownikiem centralnym. Szafa
powinna byé wyposazona w sterownik PLC i panel operatorski. Sterownik PLC zapewni
funkcje regulatora PID.

5.3.h. Czy w przytoczonej powyzej pozycji majg by¢ ujete nowe przewody w obiekcie jezeli
tak to ile i jakich przewodoéw nalezy wyceni¢ ?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga utoZzenia nowych przewodéw w ilosci niezbednej do
zapewnienia obstugi wszystkich urzadzeri technologicznych stacji. Jako przewody
sterownicze i sygnalizacyjne nalezy stosowaé przewody typu LIYCY 300/500V, jako
przewody zasilajgce urzadzenia nalezy stosowac kable typu YKYzo 06/1kV oraz w
przypadku napedéw falowanych kable ekranowane typu Servo 06/1kV. Okablowanie
zostato przewidziane w poz. 24 przedmiaru robét ,Rozruch technologiczny SUW z
okablowaniem uktadu”.



5.3.i. Jaki sposéb uktadania przewodoéw nalezy wyceni¢ w ofercie, (koryta stalowe, koryta
PVC, uktadanie na tynku w uchwytach pojedynczych ciggéw kablowych)?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga zastosowania koryt PVC.

5.3.j. W jaki sposéb ma by¢ sterowany automatyczny spust kondensatu ze zbiornika
kompresora?

Odpowiedz: Spust kondensatu powinien byé automatyczny i sterowany czasowo z szafki
zasilajgco-sterowniczej albo przez automatyczny spust kondensatu dostarczany przez
producenta wraz z kompresorem.

5.3.j. W jaki spos6b ma by¢ sterowany elelektrozawér przy dmuchawie?

Odpowiedz: Elektrozawér powinien byé otwarty za wyjgtkiem czasu kiedy dmuchawa jest w
pracy w jednym z cykli ptukania filtrow i powinien by¢ sterowany z szafy zasilajgco-
sterowniczej.

5.3.k. W jaki sposdb ma by¢ sterowany zawor odcinajgcy pompy do ptukania filtrow?
Odpowiedz: Zawér odcinajacy pompy powinien by¢ zamkniety za wyjatkiem czasu kiedy
pompa ptuczaca jest w pracy w pracy w jednym z cykli ptukania filtrow i powinien by¢
sterowany z szafy zasilajgco-sterowniczej.

5.3.1. W jaki spos6b majg by¢ sterowane elektrozawory napowietrzajgcy i odpowietrzajacy
na zbiorniku aeratora?

Odpowiedz: Elektrozawory powinny by¢ sterowane w funkcji poziomu wody w aeratorze
mierzonego sondami konduktometrycznymi.

Pytanie 6: Czy Zamawiajacy przewiduje wykonczenie sufitow w budynku jesli tak to jakie?
Odpowiedz: Zamawiajacy przewiduje szpachlowanie i malowanie sufitu, jest to okreslone w
poz. 4, 6, 7, 9110 przedmiaru.

Pytanie 7: Czy Zamawiajacy oczekuje wykonania przykrycia kanatu z blachy czarnej czy
nierdzewne;j?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga wykonania kanatu z blachy nierdzewnej.

Pytanie 8: Czy zamawiajacy stawia jakie$ wymagania termiczne odno$nie drzwi stalowych
?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga zamontowania drzwi ocieplonych i nie narzuca sposobu
ocieplenia.

Pytanie 9: Jakiego rodzaju pompy nalezy wyceni¢ w zestawie pompowym pionowe czy
poziome?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie stawia wymagan dotyczacych uktadu pomp.

Pytanie 10: Czy Zamawiajgcy przewiduje jakie$ roboty zewnetrzne poza budynkiem SUW?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje robét poza budynkiem SUW.

Pytanie 11: Czy Zamawiajgcy przewiduje wytaczenie SUW na czas wykonywania robét ?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje catkowitego wytgczenia SUW na czas



wykonywania robot.

Pytanie 12: Jak Zamawiajgcy rozwigze problem zapotrzebowania na wode dla
mieszkancow?

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie wymagat od wykonawcy takiej organizacji pracy aby
istniata mozliwo$¢ biezgcego dostarczania wody dla mieszkaricow. Dopuszcza sie przerwy
w dostarczaniu wody na czas prac przetgczeniowych. Wykonawca w takiej sytuacii
zobowigzany bedzie przekaza¢ zamawiajgcemu oraz mieszkafncom miejSCOWOSCI
informacje dotyczace przerw z minimum trzydniowym wyprzedzeniem.

Pytanie 13: W jaki sposéb nalezy przewidzie¢ sterowanie poduszka powietrzng w filtrach
na schemacie rys 2 nie uwzgledniono tego sterowania?

Odpowiedz: Sterowanie poduszka powietrzng powinno sie odbywac zgodnie z technologig
producenta filtra.

Pytanie 14: Zamawiajgcy projektuje SUW o wydajnosci 7 m3/h zestaw pompowy o
wydajnosci 15m3/h sg to wydajnosci niewystarczajgce dla celow p.poz. Prosimy o
potwierdzenie, ze wodocigg lokalny w Wapnicy nie bedzie petnit roli wodociagu
zaopatrzenia w wode do gaszenia pozarow?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga wykonania SUW o parametrach okreslonych w
dokumentacji projektowe;.

Pytanie 15: Jakie wydajnosci i ci$nienia majg (istniejgce do wykorzystania) pompy
gtebinowe. W jaki sposéb nalezy wyregulowa¢ wydajno$¢ pomp giebinowych do wydajnosci
filtracji 7m*/h?

Typ pomp to GC3.09 o mocy 11 kW, wydajnoé¢ to okoto 25m3/h. Pompy posiadajg
dodatkowo wylgczniki cisnieniowe. Przeplyw bedzie zdtawiony na zasuwach przy ujeciu
oraz poprzez zaprojektowany regulator przeptywu zamontowany przed zbiornikami
retencyjnymi. Dla zabezpieczenia instalacji SUW nalezy przewidzie¢ zawor bezpieczeristwa
i reduktor cisnienia.

Pytanie 16: Na rysunku nr 1 znajduje sie¢ opis "ISTNIEJACE PRZYLACZE Z
WODOMIERZEM” prosimy o informacje, co to jest za przytacze, co zasila i jakg ma
Srednice?

Odpowiedz: Jest to podigczenie do pojedynczej posesji 0 Srednicy 50 mm.

Pytanie 17: Zamawiajgcy opisat dwa odmienne sposoby sterowania pracg pomp
glebinowych. W czeéci dotyczacej sterowania ,studnie gtebinowe” Zamawiajacy zaktada:”
Pompy gtebinowe bedg zataczane w zaleznosci od niskiego poziomu wody w zbiorniku
magazynowym wody uzdatnionej. Praca pomp bedzie sterowana przez czujnik poziomu
zainstalowany w zbiorniku. Wytgczenie pomp gtebinowych nastgpi w momencie osiagniecia
maksymalnego zadanego poziomu wody w zbiorniku retencyjnym.” Natomiast ponizej w
czesci dotyczacej sterowania ,Magazynowanie wody uzdatnionej” zamawiajgcy zaktada
,Zbiornik magazynowy zostanie wyposazony w pomiar poziomu cieczy sterujgcy praca
zaworu zamykajgcego a tym samym pracg pomp gtebinowych” na schemacie
technologicznym nie ma zaworu sterujgcego napefnianiem zbiorniki magazynowe jak
réwniez brak jest czujnika ciénienia wytaczajacego pompy przy zamknigciu zaworu. Prosze
o jednoznaczne okreélenie sposobu sterowania pompami gtebinowymi, jesli przez zawoér



odcinajacy prosimy o uzupetnienie schematu o zawor i przetwornik cisnienia?
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyjasnia, ze pompy gtebinowe powinny by¢ zatgczane w zalez-
nosci od poziomu wody w zbiorniku magazynowym wody uzdatnione;.

Pytanie 18: W opisie zostaly podane dostownie podstawowe informacje opisowe filtrow
ktére praktycznie nie pozwalajg na przygotowanie oferty przy wykorzystaniu urzadzen
réwnowaznych przede wszystkim dlatego, ze z uwagi na brak sformutowania w projekcie
doktadnych parametréw réownowaznosci urzadzen - nie ma mozliwosci zweryfikowania
réwnowaznosci zaoferowanych urzgdzen, dokonania ich wiasciwej oceny, a w konsekwencji
porownania ofert wykonawcow przez Inwestora. Do przygotowania oferty przy
wykorzystaniu urzadzen rownowaznych.

1. Brakuje opisu sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego powierzchni wewnetrzne;j filtrow
(jesli jest ono zaktadane) — w projekcie podano tylko informacje o powierzchni zewnetrznej
filtréw.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopusci rozwigzania posiadajgce atest PZH i nie majgce wptywu
na jako$¢ uzdatnionej wody.

2. Brakuje informacji na temat typu i ilosci dysz jakie majg by¢ zastosowane w dnie
dyszowym.

Odpowiedz: Typ i ilos¢ dysz powinny zapewni¢ prawidtowy proces technologiczny
uzdatnianej wody.

3. Brakuje informacji na temat materiatu z jakiego ma by¢ wykonane tzw. System rur
bocznych.

Odpowiedz: Materiat z jakiego wykonany jest system rur bocznych powinien posiadac atest
PZH i nie mie¢ wptywu na jako$¢é uzdatnionej wody.

4. Brakuje informacji na temat $rednicy zastosowanej armatury w systemie rur bocznych.
Odpowiedz: Srednica rur to 2”.

5. Brakuje informacji na temat wymagan materiatowych armatury zamontowanej w
orurowaniu bocznym filtrow.

Odpowiedz: Nalezy zastosowa¢ armature stalowg posiadajgcg atest PZH i nie majaca
wptywu na jako$¢ uzdatnionej wody.

6. Brakuje informacji wysokosci ptaszcza (cylindra) filtra — podajecie Panstwo tylko
informacje o érednicy i wysokosci catkowitej — wysoko$¢ catkowita filira nie jest parametrem
technologicznym a tylko technicznym.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopusci wysoko$¢ ptaszcza cylindra, ktéra zapewni prawidtowy
proces technologiczny uzdatniania wody.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t. j.) zawiadamiam, ze zmienia sie tre§¢ Specyfikacji
Istotnych Warunkow Zamowienia w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego pn.
~Przebudowa stacji uzdatniania wody w Wapnicy poprzez wymiang urzadzen
technologicznych” w nastepujacy sposéb:

W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia wprowadza sie nastepujgcag zmiane:

1. W Rozdziale Xl (Opis sposobu przygotowania ofert) w ust. 11 tj. we wzorze opisania
opakowania date otwarcia ofert zmienia sie z dnia 01 czerwca 2020 r. na dzien 05
czerwca 2020 r.

2. W Rozdziale XVI (Miejsce oraz termin skladania i otwarcia ofert) w ust. 1 datg
skladania ofert zmienia sie z dnia 01 czerwca 2020 r. na dzien 05 czerwca 2020 r.

3. W Rozdziale XVI (Miejsce oraz termin skiadania i otwarcia ofert) w ust. 3 date



otwarcia ofert zmienia sie z dnia 01 czerwca 2020 r. na dzien 05 czerwca 2020 r.
4. Zamawiajacy publikuje decyzje — pozwolenie na budowe.
5. Zalacznik nr 6 — dokumentacja projektowa zostaje uzupetniony o uszczegofowienie
czesci opisowe;.
Powyzsze zmiany stajg sie integralng czescig SIWZ oraz podlegajg publikacji na stronie
internetowej Zamawiajgcego: bip.suchan.pl.

W imieniu Zamawiajgcego

B UK M1}

e,
sl






